


ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ..โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเก่า-บ้านหนองตง บ้านเก่า หมู่ที่ ๔ ตำบลหัวทะเล
หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวทะเล.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 496,000.....บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ทำการก่อสร้าง ขนาด กว้าง 5 เมตร ยาว 205 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,025 ตารางเมตร.....
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...7 กันยายน 2561.....เป็นเงิน..... 496,000...บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง(ปร.5).....จำนวน 1 แผ่น
 - 5.2 รายละเอียดการประมาณการก่อสร้าง(ปร.4).....จำนวน 2 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายวีระศักดิ์ ประสมทรัพย์.....ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวทะเล
 - 6.2 นายกิตติศักดิ์ แสคติ.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 6.3 นายอนนท์ ตาไม้.....ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด


 (ลงชื่อ).....เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน
 (นางสาวขวัญพิชชา มุขขุนทด)
 ปฏิบัติเจ้าหน้าที่ เจ้าหน้าที่พัสดุ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายบ้านเก่า-บ้านหนองดง

บ้านเก่า หมู่ที่ 8

ตำบลหัวทะเล

อำเภอบำเหน็จณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ

กว้าง 5 เมตร ยาว 205.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่ต่ำกว่า 1,025.00ตารางเมตร

สรุปผลการประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทะเล อ.บ้านหินเจดีย์ จ.ชัยภูมิ

ประเภท ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ สายบ้านเก่า-บ้านหนองคง บ้านเก่า หมู่ที่ 8 ตำบลห้วยทะเล อำเภอบ้านหินเจดีย์ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	362,449.50	1.3624	493,801.20	
	เงินเดือน	-	-	-	
	เงินย่ำล่วงหน้า 0 %	-	-	-	
	เงินประกันผลงาน 0 %	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	-	-	-	
	ประเภทป้ายโครงการ 1 ปี	3,000.00	-	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			496,801.20	
	คิดเป็นเงินประมาณ			496,000.00	
	สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,025.00 ลบ.ม./ตร.ม./ม./กม./อื่นๆ(ระบุ).....

เฉลี่ยราคาประมาณ 481.76 บาท/ตร.ม./ลบ.ม./ม./กม./อื่นๆ(ระบุ).....

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นค่าก่อสร้างให้ เป็นราคากลาง ตามใบรวมใบเสนอราคา 496,000 บาท

มีลายเซ็นวันที่ ๗ ธ.ค. ๕๖ (ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวิระศักดิ์ ประสมทรัพย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทะเล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายกิติศักดิ์ แสงดี)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการเลขานุการ

(นายอนันต์ ตาไม้)

หัวหน้าสำนักปลัดฯ

เห็นควรอนุมัติราคากลางตามที่เสนอ

ไม่เห็นควรอนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ).....

(นายวิระศักดิ์ ประสมทรัพย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทะเล

อนุมัติให้เป็นราคากลางได้

ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ).....

(นายวิภาส สันติปัญญาพร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทะเล

ใบประมาณราคางานโครงการ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้านสหวิหะเล อำเภอบ้านหมี่จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 205.00 เมตร ทน 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,025.00ตารางเมตร
 สถานที่ สายบ้านเก่า-บ้านหนองจาง บ้านเก่า หมู่ที่ 8 ตำบลสหวิหะเล อำเภอบ้านหมี่จังหวัดชัยภูมิ
 วันที่ประมาณการ 5 กันยายน 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานปรับแก้พื้นที่ทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
2	หินคลุก	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
3	ลูกรัง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
4	งานฝังขจรกร คสล. ทน 0.15 เมตร	153.75	ลบ.ม.	1,772.64	272,543.40	-	-	272,543.40	Strength	
5	ค่าผิวจราจร	1,025.00	ตร.ม.	-	-	12.12	12,412.00	12,412.00	240 ksc	
6	ทรายรองพื้น	51.25	ลบ.ม.	120.00	6,150.00	99.00	5,073.75	11,223.75		
7	ตะแกรงจี่วุ่นส ๑ 4.0 มม. # 20 x 20 ซม.	1,025.00	ตร.ม.	27.00	27,675.00	5.00	5,125.00	32,800.00		
8	เหล็กเสริม RB ๑ 15 มม.	0.43	ตัน	20,321.50	8,820.95	3,300.00	1,432.43	10,253.38		
9	เหล็กเสริม RB ๑ 19 มม.	0.04	ตัน	22,205.61	855.58	2,900.00	111.74	967.32		
10	เหล็กเสริมคัลลอส (B ๑ 16 มม.	0.05	ตัน	21,664.16	1,073.21	3,300.00	165.00	1,238.21		
								ยอดรวมไป	341,449.06	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายสมาน แสงสุวรรณ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ
 (นายกิตติศักดิ์ แอสดี)
 ผอ.กองช่าง

ใบประมาณราคางานโครงการ

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตำบลหัวทะเล อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดชัยภูมิ

ป.5.4 แบบที่ 2

ปริมาณงาน

กว้าง 5 เมตร ยาว 205.00 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,025.00ตารางเมตร

สถานที่

สายบ้านเก่า-บ้านหนองหง บ้านท่า หมู่ที่ 8 ตำบลหัวทะเล อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดชัยภูมิ

วันที่ประมาณการ

5 กันยายน 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน	ราคาวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
	ยอดรวม						361,449.06	
11	งานโป๊บน	102.50 เมตร		60.50	6,201.25	20.60	8,312.75	
12	ผู้รั้งไหล่ทาง	30.75 ลบ.ม.		171.02	5,258.87	18.05	5,813.90	
13	ค่าช่างแอสฟัลท์ CRS-2 (8 เมตร/ลิตร)	51.25 ลิตร		21.32	1,092.79	-	1,092.79	
14	ค่าขนส่งยางรถยนต์	410.00 เมตร		-	-	14.10	5,781.00	
						รวมเงิน	362,449.50	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสมาน แสงสุวรรณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายนิติศักดิ์ แอพดี)

ผอ.กองช่าง

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตำบลห้วยทะเล อำเภอป่าหน่อบึงรงค์ จังหวัดชัยภูมิ
 สถานที่ สายบ้านเก่า-บ้านหนองตอง บ้านเก่า หมู่ที่ 8 ตำบลห้วยทะเล อำเภอป่าหน่อบึงรงค์ จังหวัดชัยภูมิ

		ราคาวัสดุ			
ปูน	2,429.91	พณิชย์จังหวัดชัยภูมิ			
หิน 2	600.00	พณิชย์จังหวัดชัยภูมิ			
ทราย	503.65	พณิชย์จังหวัดชัยภูมิ			
เหล็ก 15	20,321.50	พณิชย์จังหวัดชัยภูมิ			
เหล็ก 16	21,464.16	พณิชย์จังหวัดนครราชสีมา			
เหล็ก 19	22,205.61	พณิชย์จังหวัดชัยภูมิ			
ยางมะตอย	21,322.67	พณิชย์จังหวัดกรุงเทพมหานคร			
		งานคอนกรีต(ค2=240ksc)			
ซีเมนต์	336	336.00 กก. @	2,429.91	=	816.45 บาท/ส.ม.
ทราย	0.6	0.600 สบ.ม. @	503.65	=	302.19 บาท/ส.ม.
หิน	1.09	1.090 สบ.ม. @	600.00	=	654.00 บาท/ส.ม.
ค่าผสมคอนกรีต	=	1.00 สบ.ม. @	0	=	บาท/ส.ม.
รวมค่างาน		ขนส่ง35 กม. ดัก	รวม		1,772.64 บาท/ส.ม.
ค่าวัสดุ		15	123.95	32.07	171.02
ลูกจ้าง		120	0	0	120
รวม		27	0	0	27
					ราคากลาง
ลูกจ้าง อ.จตุรัส					ราคามันที่ 30.50
สิบลูกจ้างที่					สิบลูกจ้างที่
ราคากรุงเทพ					ราคากรุงเทพ

แบบถนอมคอนกรีตเสริมเหล็ก

ความหนา 0.15 เมตร

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวทะเล
อำเภอบ้านจอมรังค์ จังหวัดชัยภูมิ



กรมทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

แผนกสิ่งแวดล้อม กรม
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

ผู้จัดทำ

นายสมชาย สมบูรณ์
นายสุวิทย์ ใจดี

ผู้ตรวจ

นายสุวิทย์ ใจดี
นายสุวิทย์ ใจดี
โทร. 00-0000

ผู้รับทราบ

นายวิเศษ ปิ่นทอง
นายวิเศษ ปิ่นทอง

ผู้อนุมัติ

นายวิเศษ ปิ่นทอง
นายวิเศษ ปิ่นทอง

